
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 5 НОВИ САД, 27. јануар 2025. примерак 50,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

65
На основу члана 69. став 3. Одлуке о уређењу Града 

Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 67/17, 
7/19, 31/19, 59/19, 42/20, 9/21, 61/22 и 35/23), а у вези са 
Решењем о начину финансирања одређених комуналних 
делатности, као делатности од локалног интереса у периоду 
привременог финансирања Града Новог Сада од 1. јануара 
до 31. марта 2025. године („Службени лист Града Новог 
Сада", број 3/25), Градско веће Града Новог Сада на 52. 
седници од 22. јануара 2025. године, доноси      

ПРОГРАМ
 ОБЕЗБЕЂИВАЊА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА  У 
ПЕРИОДУ ПРИВРЕМЕНОГ ФИНАНСИРАЊА 

ГРАДА НОВОГ САДА ОД 1. ЈАНУАРА ДО 
31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

1. Програм обезбеђивања јавног осветљења на територији 
Града Новог Сада у периоду привременог финансирања 
Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. 
године (у даљем тексту: Програм) обухвата: одржавање, 
адаптацију и унапређење објеката и инсталација јавног 
осветљења на територији Града Новог Сада (у даљем 
тексту: Град).

2. Средства  за реализацију Програма обезбеђивања 
јавног осветљења на територији Града Новог Сада у 
периоду привременог финансирања Града Новог Сада 
од 1. јануара до 31. марта 2025. године у укупном износу 
од 98.625.000,00 динара, обезбеђена су Решењем о 
начину финансирања одређених комуналних делат-
ности, као делатности од локалног интереса у периоду 
привременог финансирања Града Новог Сада од 1. 
јануара до 31. марта 2025. године.

3. Носилац активности на реализацији Програма је правно 
лице или предузетник коме се повери обављање 
послова обезбеђивања јавног осветљења.

 До поверавања обављања послова обезбеђивања 
јавног осветљења, послове обезбеђивања јавног 
осветљења обављаће Јавно комунално предузеће за 
одржавање стамбених и пословних простора „Стан“ 
Нови Сад, као носилац искључивог права, у складу са 
прописима којима се уређују јавне набавке (у даљем 
тексту: Предузеће).

4. Стручни надзор над реализацијом Програма врши Град-
ска управа за грађевинско земљиште и инвестиције (у 
даљем тексту: Градска управа за инвестиције).

5. Програм обухвата услуге на обезбеђивању јавног 
осветљења Града, и то:

• замену сијалица, предспојних справа, заштитних 
стакала и грла у светиљкама,

• замену оштећених стубова и светиљки јавног 
осветљења, као и њихових елемената (лире, 
поклопци, осигурачи, прикључне плоче, предспојне 
справе, лед драјвери и извори светла и сл.), 

• чишћење, антикорозивну заштиту и фарбање стубова 
јавног осветљења,

• поправке и замене напојних каблова у подземној и 
надземној мрежи јавног осветљења,

• поправке и замене ормана јавног осветљења и њихо-
вих елемената (темељи, кућишта, осигурачи, склопке, 
управљачки уређаји и др.), 

• одржавање и замену елемената декоративног 
осветљења објеката јавне намене,

• системску замену надземних проводника јавног 
осветљења (пети проводник) на надземној дистри-
бутивној мрежи (демонтажа алуминијско-челичних 
проводника и постављање изолованих СКС каблова),

• евидентирање пријава грађана о неисправности јавног 
осветљења, и

• остале услуге на обезбеђивању јавног осветљења 
по налогу Градске управе за комуналне послове, 
Градске управе за инвестиције и Градске управе за 
инспекцијске послове. 

6. Предузеће, односно правно лице или предузетник из 
тачке 3. овог програма, ће услуге из тачке 5. алинеја 
прва овог програма обављати према Плану системске 
замене неисправних сијалица и Плану системске замене 
свих сијалица, а који су саставни део овог програма.

 У случају непредвиђених околности које би могле да 
доведу до угрожавања безбедности и здравља грађана 
План системске замене неисправних сијалица може се 
изменити, уз сагласност Градске управе за инвестиције. 

7. Предузеће, односно правно лице или предузетник из 
тачке 3. овог програма, ће услуге из тачке 5. алинеја 
од друге до шесте овог програма обављати по потреби, 
а по налогу Градске управе за инвестиције.

8. Хаваријске интервенције на обезбеђивању јавног 
осветљења Предузеће, односно правно лице или пре-
дузетник из тачке 3. овог програма, ће обављати сва-



страна 74. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. јануар 2025.

кодневно, а по налогу Градске управе за инвестиције. 
Хаваријске интервенције обухватају замену осигурача, 
размршење надземне мреже, превезивање мреже, 
превезивање хаварисаног стубног места, израду каблов-
ских спојница на оштећеној инсталацији  и санирање 
свих осталих хаварија које проузрокују нефункционал-
ност јавног осветљења.

9. Овај програм објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

ПЛАН СИСТЕМСКЕ ЗАМЕНЕ НЕИСПРАВНИХ СИЈАЛИЦА

Назив реона/насеља Термин I

1. НОВО НАСЕЉЕ фебруар

2. ДЕТЕЛИНАРА фебруар

3. САЈМИШТЕ март

4. ТЕЛЕП март

5. ГРБАВИЦА март

ПЛАН СИСТЕМСКЕ ЗАМЕНЕ СВИХ СИЈАЛИЦА 

Назив реона/насеља Термин

1. Кисач јануар-фебруар
2. Степановићево фебруар-март
3. Новосадски пут март

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2025-24-II
22. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

66
На основу чл. 67. тачка 13. и 128. став 2. Статута Града 

Новог Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), 
Градско веће Града Новог Сада на 52. седници од 22. јану-
ара 2025. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О НАЧИНУ ФИНАНСИРАЊА КОНТРОЛЕ 

НУТРИТИВНЕ ВРЕДНОСТИ И 
ЗДРАВСТВЕНЕ БЕЗБЕДНОСТИ ХРАНЕ И 
ЧИСТОЋЕ БРИСЕВА ПОВРШИНА И РУКУ 

ЗАПОСЛЕНИХ У ОБЈЕКТИМА У КОЈИМА ЈЕ 
ОРГАНИЗОВАНА ИСХРАНА СПЕЦИФИЧНИХ 

КАТЕГОРИЈА СТАНОВНИШТВА У ГРАДУ 
НОВОМ САДУ И ПРОЦЕНЕ РИЗИКА ПО 
ЗДРАВЉЕ У ПЕРИОДУ ПРИВРЕМЕНОГ 

ФИНАНСИРАЊА ГРАДА НОВОГ САДА ОД 
1. ЈАНУАРА ДО 31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

I. Овим решењем утврђује се начин финансирања кон-
троле нутритивне вредности и здравствене безбедности 
хране и чистоће брисева површина и руку запослених у 
објектима у којима је организована исхрана специфичних 
категорија становништва у Граду Новом Саду и процене 
ризика по здравље у периоду привременог финансирања 
Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. године 
и распоређују средства планирана Одлуком о привременом 
финансирању Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 
2025. године („Службени лист Града Новог Сада“, број 
66/24) (у даљем тексту: Одлука).

II. За реализацију услуга из тачке I. овог решења пла-
нирана су средства у Одлуци, у оквиру раздела 14 - Град-
ска управа за здравство, главе 14.01, функције 760 - Здрав-
ство некласификовано на другом месту, програма 1801  
Програм 12: Здравствена заштита, програмске активности 
1801-0003 - ПА: Спровођење активности из области 
друштвене бриге за јавно здравље, на позицији буџета 
371, економска класификација 424 - Специјализоване 
услуге, у укупном износу од 2.047.332,88 динара.

III. Контролу нутритивне вредности и здравствене без-
бедности хране и чистоће брисева површина и руку запос-
лених у објектима у којима је организована исхрана спе-
цифичних категорија становништва у Граду Новом Саду и 
процене ризика по здравље спроводи Институт за јавно 
здравље Војводине (у даљем тексту: Институт), као носи-
лац активности у области јавног здравља и за територију 
Града Новог Сада.

IV. Распоред средстава за финансирање услуга из тачке 
II. овог решења врши се на следећи начин: 

врста услуге износ

А.  Контрола нутритивне вредности и здравствене безбедности хране и чистоће брисева површина и 
руку запослених у објектима Предшколске установе „Радосно детињство“ Нови Сад

1.156.520,00

1.  Контрола нутритивне вредности - хемијско-броматолошка анализа

- 105 узорака оброка (по један узорак доручка, ужине и ручка у планираном броју објеката од 
укупно 77 објеката, за децу узраста од 1-6 година)

301.000,00

2. Контрола здравствене безбедности хране  - микробиолошких параметара безбедности и про-
цесне хигијене хране у објектима за припрему и расподелу хране

- 6 узорка у централној кухињи (по два узорка месечно)

- 35 узорка у објектима за расподелу хране (по један узорак у планираном броју објеката од уку-
пно 77 објеката)

- 1 узорак са високим садржајем хистидина (риба) у централној кухињи

303.660,00



27. јануар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 5 – страна 75.    

3. Контрола чистоће брисева површина и руку запослених за проверу критеријума микробиолошке 
прихватљивости површина и руку које долазе у контакт са храном

- 24 узорка брисева у централној кухињи (по осам узорака месечно)

- 140 узорака брисева у објектима за расподелу хране (по четири узорка у планираном броју 
објеката од укупно 77 објекта)

551.860,00

Б.  Контрола нутритивне вредности и здравствене безбедности хране и чистоће брисева површина и 
руку запослених у објектима за припрему и расподелу оброка за организовану исхрану ученика у 
основним школама на територији Града Новог Сада

547.960,00

1. Контрола нутритивне вредности - хемијско-броматолошка анализа у 57 узорка оброка (по један 
узорак доручка, ужине и ручка у планираном броју објеката од укупно 34 школе)

163.400,00

2. Контрола здравствене безбедности хране  - микробиолошких параметара безбедности и процесне 
хигијене у 19 узорака оброка у објектима за расподелу хране (по један узорак у планираном броју 
објеката од укупно 34 школе)

128.820,00

3. Контрола чистоће брисева површина и руку запослених за проверу критеријума микробиолошке 
прихватљивости површина и руку које долазе у контакт са храном у 76 узорка бриса у кухињама 
за припрему и расподелу оброка (по четири узорка у планираном броју објеката од укупно 34 школе)

255.740,00

В. Контрола нутритивне вредности и здравствене безбедности хране и чистоће брисева површина и 
руку запослених: 

- у објектима за смештај деце предшколског узраста Школа за основно и средње образовање „Милан 
Петровић“ са домом ученика

- у дневном боравку деце и омладине ометене у развоју и централној кухињи Школе за основно и 
средње образовање „Милан Петровић" са домом ученика

- у дневном боравку за децу и омладину са поремећајима у понашању при Центру за социјални рад 
Града Новог Сада

- у дневном боравку за децу и омладину са сметњама у развоју Дома "Ветерник"

115.360,00

1. Контрола нутритивне вредности - хемијско-броматолошка анализа у 12 узорка оброка (по 1 узорак 
доручка, ужине и ручка у 4 објекта)

34.400,00

2. Контрола здравствене безбедности хране  - микробиолошких параметара безбедности и процесне 
хигијене у 4 узорка оброка (по 1 узорак у 4 објекта)

27.120,00

3. Контрола чистоће брисева површина и руку запослених за проверу критеријума микробиолошке 
прихватљивости површина и руку које долазе у контакт са храном у 16 узорка бриса (по 4 узорка 
у 4 објекта)

53.840,00

Г.  Контрола здравствене безбедности хране и чистоће брисева површина и руку запослених у објек-
тима за припрему и расподелу хране кухиње за социјално угрожена лица

95.280,00

1. Контрола здравствене безбедности хране  - микробиолошких параметара безбедности и процесне 
хигијене у објектима за припрему и расподелу хране у 4 узорака хране (по 1 узорак у 4 објекта)

27.120,00

2. Контрола здравствене безбедности хране  - микробиолошких параметара безбедности и процесне 
хигијене у објектима за припрему и расподелу хране у 4 узорака намирница из састава "ланч" 
пакета (по 2 узорка, у 1 објекту, сваки други месец)

14.320,00

3. Контрола чистоће брисева површина и руку запослених за проверу критеријума микробиолошке 
прихватљивости површина и руку које долазе у контакт са храном у 16 узорка бриса (по 4 узорка 
у 4 објекта)

53.840,00

Д. Подизање капацитета кухиња основних школа на територији Града Новог Сада 132.212,88

1. Израда „Стандарда исхране“  (II део) 132.212,88

Ђ. Израда извештаја о обављеним испитивањима

- 3 месечна извештаја, 

- 1 тромесечни извештај са проценом ризика по здравље, 

0,00

УКУПНО (А + Б + В + Г + Д + Ђ) 2.047.332,88



страна 76. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. јануар 2025.

V. Средства из тачке II. овог решења Градска управа за 
здравство (у даљем тексту: Градска управа) ће преносити 
месечно за извршене услуге, на основу фактура које Инсти-
тут достави Градској управи.

Захтев за пренос средстава на рачун Института при-
према Градска управа, у складу са прописима.

Пренос средстава из тачке II. овог решења вршиће се 
до износа средстава планираних овим решењем, а у складу 
са остварењем прихода буџета Града Новог Сада у периоду 
привременог финансирања.

Уколико се приходи и примања у буџету у периоду при-
временог финансирања Града Новог Сада не остварују у 
планираном износу, средства из тачке II. овог решења могу 
се умањити сразмерно оствареним приходима и примањима 
у буџету Града Новог Сада.

VI. Начин и рокови реализације, услови и начин преноса 
средстава из буџета Града Новог Сада, као и друга права 
и обавезе у вези са реализацијом Решења, ближе се уређују 
уговором који Институт закључује са Градском управом.  

VII. Надзор над реализацијом овог решења обавља 
Градска управа.

VIII. Институт подноси Градском већу Града Новог Сада 
извештај о реализацији услуга из тачке IV. овог решења. 

IX. По истеку привременог финансирања плаћене и 
преузете обавезе у том периоду у складу са Одлуком, 
укључују се у буџет Града Новог Сада за 2025. годину.

X. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 51-11-3/2025-II
22. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

67
На основу  члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон, 138/22, 92/23 и 94/24) и члана 6. став 2. 
Одлуке о привременом финансирању Града Новог Сада 
од 1. јануара до 31. марта 2025. године („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 66/24), Градоначелник Града Новог 
Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.  Из средстава утврђених Одлуком о привременом 
финансирању Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 

2025. године („Службени лист Града Новог Сада“, број 
66/24) у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 - ГРАДСКА 
УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у  Функцији 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, извор финан-
сирања 01 – Општи приходи и примања буџета, за Про-
грамску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 0602-
0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне само-
управе (шифра 0602), са позиције буџета 226, економска 
класификација 499 - Средства резерве, одобравају се 
средства Градској управи за социјалну и дечију заштиту у 
укупном износу од 

25.000.000,00 динара

  (двадесетпетмилионадинара00/100) 
на име обезбеђивања недовољно планираних средстава 
за програме и помоћ за ублажавање сиромаштва социјално 
угроженим породицама, деци, младима и старијим лицима.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 15, глава 15.01 – Градска управа за 
социјалну и дечију заштиту, извор финансирања 01 – Општи 
приходи и примања буџета, функција 090 – Социјална 
заштита некласификована на другом месту, за Програм-
ску активност: Подршка реализацији програма Црвеног 
крста (шифра 0902-0018), у оквиру Програма 11: Социјална 
и дечија заштита (шифра 0902), за апропријацију економ-
ске класификације 481 – Дотације невладиним организа-
цијама, на позицију буџета 400, тако да укупан план сред-
става из буџета за ову апропријацију износи 47.847.825,00 
динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:

   - Градска управа за финансије и

    - Градска управа за социјану и дечију заштиту.

5. Решење доставити:

- Градској управи за финансије: 

 - Сектору за трезор,

 - Сектору за буџет, 

- Градској управи за социјалну и дечију заштиту.

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-27/2025-II
20. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

68
На основу члана 45. став 1. Одлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
38/11, 10/12, 34/17-др. одлука, 42/18, 55/19, 5/21, 9/21 и 
56/21), а у вези са Одлуком о привременом финансирању 
Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. године 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 66/24), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси



27. јануар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 5 – страна 77.    

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ИЗНОСА СРЕДСТАВА 

ИЗ БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА РАДА И 

ПОЈЕДИНАЧНИХ ПРОГРАМА ЦРВЕНОГ 
КРСТА НОВОГ САДА – ГРАДСКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ, ОД 1. ЈАНУАРА 

ДО 31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

I.  Утврђују се средства из буџета Града Новог Сада за 
реализацију Програма рада и појединачних програма 
којима се развија солидарност међу људима, организују 
различити облици међусобне помоћи грађана и спро-
воде програми помоћи деци, особама са инвалидитетом, 
старим и немоћним лицима, са територије Града Новог 
Сада, у сарадњи са донаторима и надлежним државним 
органима и органима територијалне аутономије и 
локалне самоуправе, које реализује Црвени крст Новог 
Сада – Градска организација  (у даљем тексту: Црвени 
крст), од 1. јануара до 31. марта 2025. године, у укупном 
износу од 47.847.825,00 динара, и то:

1.  у износу од 3.375.000,00 динара, за реализацију 
Програма рада који Црвени крст обавља на тери-
торији Града Новог Сада у вршењу јавних 
овлашћења,

   2. у укупном износу од 44.472.825,00 динара, за реа-
лизацију програма које Црвени крст у континуитету 
више година реализује за потребе Града Новог Сада 
и то:

- 9.750.000,00 динара, за програм: „Кухиње за 
социјално угрожена лица“,  

- 33.417.875,00 динара, за програм: „Подела 
помоћи за директно ублажавање  сиромаштва 
и други видови помоћи социјално угроженим 
грађанима“,

- 900.000,00 динара, за програм: „Програми и 
активности за помоћ деци и младима у стању 
социјалне потребе“,

- 404.950,00 динара, за програм: „Програми и 
активности за старе“.

II.  Cредства за реализацију програма из тачке I. овог 
решења, планирана су Одлуком о привременом финан-
сирању Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 
2025. године ("Службени лист Града Новог Сада", број 
66/24) у разделу 15. глава 15.01 Градска управа за 
социјалну и дечију заштиту, у оквиру Програма 11 
Социјална и дечија заштита, у функцији 090 - Социјална 
заштита некласификована на другом месту, Програм-
ска активност 0902-0018 ПА: Подршка реализацији 
програма Црвеног крста, позиција буџета 400, економ-
ска класификација 481 Дотације невладиним органи-
зацијама, на позицијама Финансијског плана прихода 
и примања и расхода и издатака Градске управе за 
социјалну и дечију заштиту од 1. јануара до 31. марта 
2025. године, и то:

- средства из подтачке 1. планирана су на позицији 
400.01.02. Програм рада Црвеног крста у вршењу 
јавних овлашћења на територији Града Новог Сада, 
из извора финансирања 01,

- средства из подтачке 2. алинеја прва планирана су 
на позицији 400.01.01 Кухиња за социјално угро-
жена лица, из извора финансирања 01,

- средства из подтачке 2. алинеје друга до четврта 
планирана су на позицији 400.01.03 Програми и 
помоћ за ублажавање сиромаштва социјално угро-
женим породицама, деци, младима и старијим 
лицима, из извора финансирања 01.

III. Cредства из тачке I. овог програма преносе се на основу 
уговора који са Црвеним крстом, за Програм рада и 
сваки појединачни програм, закључује начелник Град-
ске управе за социјалну и дечију заштиту.

IV. Црвени крст за реализацију појединачних програма из 
овог решења спроводи јавну набавку добара и услуга 
у складу са законом.

V. Надзор над реализацијом овог програма спроводиће 
Градска управа за социјалну и дечију заштиту, а Црвени 
крст ће доставити извештај о реализацији Програма 
рада и појединачних програма у роковима предвиђеним 
уговором из тачке III. овог решења.

VI. Износи средстава за појединачне програме из  тачке I. 
овог програма  могу се умањити, сразмерно оствареном 
нивоу прихода буџета Града Новог Сада, у периоду 
привременог финансирања Града Новог Сада, од 1. 
јануара до 31. марта 2025. године, уколико се приходи 
буџета Града Новог Сада не остварују у планираном  
обиму. 

VII. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада". 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2025-278
24. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

69
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 35/2023), 
доноси



страна 78. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. јануар 2025.

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У ДЕЛУ 

УЛИЦА МИЛЕНЕ ДРАВИЋ, ЂОРЂА 
ЛЕБОВИЋА, ШУМСКЕ, СЕНТЕЛЕКИ 

КОРНЕЛА И ВИТЕШКЕ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у делу улица 
Милене Дравић, Ђорђа Лебовића, Шумске, Сентелеки 
Корнела и Витешке у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-497/24 из 
јануара 2025. године које је израдило Одељење за 
развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 23.3.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
БРОЈ: IV-34-301/2025
23. јануар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

70
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/19, 128/20 - др. закон и 76/23) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНOГ 

ОГЛЕДАЛА НА ПУЦКАРОШУ У 
ПЕТРОВАРАДИНУ

I. Одређује се постављање саобраћајног огледала на 
раскрсници улица Чајничка и Горска у Сремској Каме-
ници.

II. Саобраћајно огледало се поставља у складу са Тех-
ничким регулисањем саобраћаја број: број С-228/24 из 
јула 2024. године, које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 20.3.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
БРОЈ: IV-34-185/2025
20. јануар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

Градска управа за социјалну и дечију заштиту

71
На основу  члана 3. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за финансирање или суфинансирање програма удружења 
грађана у области социјалне заштите који су од интереса 
за Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
7/18 и 2/19), а у складу са Закључком Градоначелника, број: 
553-6/2025-1-II од 20.01.2025. године, Градска управа за 
социјалну и дечију заштиту расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ ИЛИ СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОГРАМА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА У 

ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ КОЈИ СУ 
ОД ИНТЕРЕСА ЗА ГРАД НОВИ САД ЗA 

ПЕРИОД ЈАНУАР – МАРТ 2025. ГОДИНЕ

I. ПРЕДМЕТ И ЦИЉ ЈАВНОГ КОНКУРСА 

Расписује се Јавни конкурс за доделу средстава за 
финансирање или суфинансирање програма удружења 
грађана у области социјалне заштите, који су од интереса 
за Град Нови Сад, зa период јануар – март 2025. године (у 
даљем тексту:  Конкурс), чији основни циљеви доприносе 
развоју иновативних услуга, унапређењу постојећих услуга 
или утичу на већи обухват корисника у постојећем систему 
социјалне заштите, и то по следећим групама приоритета:

1. програми рада удружења грађана које реализују 
удружења слепих, слабовидих и глувих особа, особа 
оболелих од параплегије, дистрофије, церебралне 
и дечије парализе и мултипле склерозе, ментално 
недовољно развијених особа, особа оболелих од 
аутизма и дауновог синдрома, инвалида рада, бораца, 
цивилних инвалида рата, ратних војних инвалида и 
ратних и мирнодопских војних инвалида, ради обез-
беђивања континуираног рада ових удружења на 
задовољавању потреба својих чланова, 

2. програми дневне подршке у заједници који имају 
за циљ унапређење положаја особа са инвалидите-
том, особа оболелих од ретких и тешких хроничних 



27. јануар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 5 – страна 79.    

болести и чланова њихових породица, старих особа, 
лечених зависника, особа лечених од психоза и особа 
оболелих од ХИВ-а, и свих осталих социјално угро-
жених група, 

3. програми подршке за самосталан живот у друштву 
особа са инвалидитетом, 

4. програми подршке породици са децом којима се 
унапређују капацитети породице и обезбеђују услови 
да деца редовно похађају наставу у школи, заштита 
деце од злостављања, занемаривања и трговине 
људима, 

5. програми саветодавно-терапијске, социјално-
едукативне и рехабилитационо-терапијске подршке 
ради побољшања квалитета живота или ублажавања 
неповољних животних околности различитих 
социјално угрожених група или појединаца, и про-
грами заштите и унапређења положаја свих осталих 
социјално угрожених група и појединаца у складу са 
Законом, сензибилизација јавности, послодаваца и 
потенцијалних донатора за проблеме наведених 
социјалних група, као и програми који доприносе реа-
лизацији Акционог плана приступачности Града Новог 
Сада. 

II.  УСЛОВИ КОЈЕ УДРУЖЕЊЕ ПРЕДЛАГАЧ ПРОГРАМА 
ТРЕБА ДА ИСПУНИ

 На Конкурсу може да учествује удружење:

- које је уписано у регистар надлежног органа (АПР) 
у складу са законом;

- које има седиште на територији Града Новог Сада;

- чији корисници програма имају пребивалиште/
боравиште на територији Града Новог Сада;

- чији се циљеви, према статутарним одредбама, 
остварују у области социјалне заштите и чији је 
програм садржински из области социјалне заштите;

- које је директно одговорно за припрему и реали-
зацију програма;

- које није у поступку ликвидације, стечајном 
поступку или под привременом забраном 
обављања делатности;

- које нема блокаду рачуна, пореска дуговања или 
дуговања према организацијама социјалног оси-
гурања;

- која се не финансирају по другим основама из 
дредтава Града Новог Сада за исти програм којим 
аплицирају на овај Конкурс, осим у случају недос-
тајућих средстава. 

III. ИЗНОС И НАМЕНА СРЕДСТАВА ПЛАНИРАНИХ ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ИЛИ СУФИНАНСИРАЊЕ ПРО-
ГРАМА УДРУЖЕЊА

Средства за финансирање или суфинансирање програма 
из тачке I. овог Конкурса обезбеђена су Одлуком о прив-
ременом финансирању Града Новог Сада од  1. јануара 
до 31. марта 2025. године („Службени лист Града Новог 
Сада“ брoj 66/24), у укупном износу од 22.750.000,00 динара, 
и то за следеће приоритете:

1.  програми удружења грађана, у укупном износу од 
8.250.000,00 динара, 

2. програми дневне подршке у заједници, у укупном 
износу од 3.750.000,00 динара, 

3.  програми подршке за самосталан живот у друштву 
особа са инвалидитетом, у укупном износу од 
2.000.000,00 динара, 

4.  програми подршке породици са децом, у укупном 
износу од 750.000,00 динара, 

5.  програми саветодавно-терапијске, социјално-
едукативне и рехабилитационо-терапијске подршке, 
у укупном износу од 8.000.000,00 динара.

IV. РОК ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА

Средства се додељују за програмске активности 
који ће се реализовати најкасније до 31. марта 2025. 
године.

V. KРИТЕРИЈУМИ И БЛИЖА МЕРИЛА ЗА ИЗБОР 
ПРОГРАМА 

Избор програма врши се применом следећих крите-
ријума:

1.  Критеријуми за избор програма који ће бити финан-
сирани или суфинансирани на Конкурсу:

- референце програма: област у којој се реализује 
програм, дужина трајања програма, број корисника 
програма, могућност развијања програма и његова 
одрживост;

- циљеви који се постижу: обим задовољавања 
јавног интереса, степен унапређења стања у 
области, односно групи приоритета у коју се про-
грам спроводи;

- суфинансирање програма из других извора: соп-
ствених прихода, буџета Републике Србије, ауто-
номне покрајине или ЈЛС, фондова Европске уније, 
поклона, донација, легата, кредита и друго, у слу-
чају недостајућег дела средстава за финансирање 
програма;

- законитост и ефикасност коришћења средстава 
и одрживост ранијих програма: ако су раније 
коришћена средства из буџета Града Новог Сада, 
да ли су испуњене уговорне обавезе.

2. Ближа мерила за избор програма: 

- релевантност програма;

- циљеви који се постижу;

- изводљивост програма;

- одрживост програма; 

- иновативност програма;

- очекивани резултати и ефекти програма;

- јасно дефинисане циљне групе корисника;

- капацитети за реализацију програма; 

- период постојања удружења – организације;

- континуитет коришћења средстава.

Начин бодовања и друге чиниоце који су од утицаја на 
вредновање програма и који су специфични за одређену 
област утврђује Комисија за стручну процену програма 
удружења грађана у области социјалне заштите који су од 
интереса за Град Нови Сад (у даљем тексту: Комисија).



страна 80. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. јануар 2025.

VI. КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Конкурсна документација се попуњава na српском језику, 
ћириличним писмом, на персоналном рачунару и на про-
писаним обрасцима који се могу преузети на званичној 
интернет презентацији Града Новог Сада (www.novisad.rs), 
обавезном документацијом и другом документацијом која 
се може приложити уз пријаву.

Обавезна конкурсна документација садржи:

- Пријаву (Образац 1), са приложеним:  

1. Предлогом програма (Образац 2);

2. Планом активности (Анекс 1)

3. Буџетом програма (Анекс 2); 

4. Наративним приказом буџета програма (Анекс 3);

5. Изјавом предлагача програма (Образац 3);

6. Изјавом партнера програма (Образац 3а) 

(уколико се програм реализује са партнером – за 
сваког партнера посебна изјава);

7. Изјавом о непостојању сукоба интереса корисника 
средстава (Образац 4);

8. Фотокопијом статута удружења;

9. Фотокопијом интерног акта о антикорупцијској 
политици; 

10. Фотокопијом решења Агенције за привреднe регис-
тре (удружење може приложити или у пријави навести 
да орган прибави по службеној дужности);

11. Фотокопијом споразума о партнерству  или сарадњи 
   (уколико се програм реализује са партнерима или са 

образовно-васпитном установом уколико се реализује 
програм у који су укључена деца); 

- CD или USB са снимљеном обавезном конкурсном 
документацијом.

Уз конкурсну документацију може се приложити:

- друга документација (препоруке, споразуми, 
лиценце и др.). 

Градска управа за социјалну и дечију заштиту по служ-
беној дужности утврђује да ли је удружење уписано у регис-
тар надлежног органа и да ли се, према статутарним одред-
бама, циљеви удружења остварују у области социјалне 
заштите, као и предложени програм.

Конкурсна документација се не враћа. 

VII. НАЧИН ПРИЈАВЉИВАЊА НА КОНКУРС

Оверен и одштампан Образац пријаве са пратећом оба-
везном конкурсном документацијом, електронска верзија 
документације и пожељна пратећа документација дос-
тављају се у затвореној коверти, са назнаком:

„За Јавни конкурс за доделу средстава за финанси-
рање или суфинансирање програма удружења грађана у 
области социјалне заштите, који су од интереса за Град 

Нови Сад, за период јануар – март 2025. године

Градске управе за социјалну и дечију заштиту Града 
Новог Сада

– НЕ ОТВАРАТИ“

и истакнутим називом подносиоца програма.

Пријава се подноси препорученом пошиљком, путем 
курирске службе или лично на адресу: Писарница Градске 
управе за опште послове, Нови Сад, Трг слободе 1.

Удружење може бити предлагач максимално два про-
грама у оквиру Конкурса.

Неблаговремене пријаве, као и пријаве које је поднело 
удружење које не испуњава услове за учешће на Конкурсу, 
неће се разматрати.

Непотпуне пријаве, односно непотпуно или непрецизно 
представљени програми или остала конкурсна документа-
ција, као и пријаве које нису поднете на прописаним обрас-
цима, неће се разматрати.

Програмске активности пријављених програма могу се 
односити на период јануар – март 2025. године.

VIII. РОКОВИ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА НА КОНКУРС, 
ПОСТУПАК И ОДЛУЧИВАЊЕ О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА 
УДРУЖЕЊИМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА

Рок за подношење пријава на Конкурс је 15 дана, односно 
до 4. фебруара 2025. године. 

Поступак Конкурса спровешће Комисија, коју образује 
и именује Градоначелник Града Новог Сада.

Комисија утврђује Предлог листе програма од интереса 
за Град Нови Сад у области социјалне заштите за период 
јануар – март 2025. године (у даљем тексту: Предлог листе 
програма), у року од 30 дана од дана истека рока за под-
ношење пријава и објављује га на званичној интернет пре-
зентацији Града Новог Сада (www.novisad.rs), на Порталу 
еУправа и огласној табли Скупштине Града Новог Сада.

Учесници Конкурса, у року од 3 (три) дана од дана 
објављивања Предлога листе програма, имају право да 
изврше увид у поднете пријаве на Конкурс.

Учесници Конкурса, у року од 8 (осам) дана од дана 
објављивања Предлога листе програма, имају право да 
поднесу приговор. 

Одлуку о приговору доноси Комисија, у року од 15 дана 
од дана истека рока за подношење приговора и одлука 
Комисије је коначна. 

Одлуку о избору програма доноси Градско веће Града 
Новог Сада, у року од 30 дана, од дана истека рока за 
подношење приговора.

 IX. ОСТАЛЕ ОДРЕДБЕ

Све додатне информације у вези са пријављивањем на 
Конкурс могу се добити путем телефона број: 021/4882-722 
и 021/4882-885 или путем електронске поште: 

- vesna.djuric@uprava.novisad.rs,      

- radovan.gajic@uprava.novisad.rs,

 milana.markovic@uprava.novisad.rs.

Конкурс објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“, 
на званичној интернет презентацији Града Новог Сада 
(www.novisad.rs) и огласној табли Скупштине Града Новог 
Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И 
ДЕЧИЈУ ЗАШТИТУ 
Број: XIII-553-6/25-2
20. јануар 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

  Никола Крстић, с.р.  



27. јануар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 5 – страна 81.    



страна 82. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. јануар 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

65 Програм обезбеђивања јавног осветље- 
 ња у периоду привременог финансирања 
 Града Новог Сада од 1. јануара до 31. 
 марта 2025. године 73

66 Решење о начину финансирања контро-
 ле нутритивне вредности и здравствене 
 безбедности хране и чистоће брисева 
 површина и руку запослених у објектима 
 у којима је организована исхрана специ-
 фичних категорија становништва у Граду 
 Новом Саду и процене ризика по здрав-
 ље у периоду привременог финансирања 
 Града Новог Сада од 1. јануара до 31. 
 марта 2025. године 74

Градоначелник

67 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 76

68 Решење о утврђивању износа средстава
 из буџета Града Новог Сада за реализа-
 цију програма рада и појединачних про-
 грама Црвеног крста Новог Сада – Гра-
 дске организације, од 1. јануара до 31. 
 марта 2025. године 76

Градска управа за саобраћај и путеве

69 Решење о измени режима саобраћаја 
 у делу улица Милене Дравић, Ђорђа 
 Лебовића, Шумске, Сентелеки Корнела 
 и Витешке у Новом Саду 77

70 Решење о постављању саобраћајнoг 
 огледала на Пуцкарошу у Петроварадину 78

Градска управа за социјалну и дечију заштиту

71 Јавни конкурс за доделу средстава за 
 финансирање или суфинансирање про-
 грама удружења грађана у области со-
 цијалне заштите који су од интереса за 
 Град Нови Сад зa период јануар – март 
 2025. године 78


